

ДЕКЛАРАЦІЯ

про академічну та наукову доброчесність

здобувача ступеня доктора філософії та докторанта (здобувача наукового ступеня доктора наук)
ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького»

Я, що нижче підписався(лася), як член академічної спільноти Державного некомерційного товариства «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» (далі - Університет), усвідомлюючи особисту відповідальність за доброчесність власної освітньої, наукової та іншої академічної діяльності, заявляю, що керуватимуся Конституцією України, законами України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про академічну доброчесність», іншими актами законодавства у сфері освіти і науки, Статутом та внутрішніми актами Університету з питань академічної доброчесності.

ЗОБОВ'ЯЗУЮСЯ:

- дотримуватися цінностей і принципів академічної доброчесності, зокрема чесності, довіри, поваги, справедливості, відповідальності, прозорості та доброчесної поведінки;
- самостійно виконувати навчальні, наукові, дослідницькі, кваліфікаційні та інші академічні завдання, якщо інше прямо не передбачено умовами відповідного завдання, характером колективного дослідження або законодавством;
- не допускати порушень академічної доброчесності, визначених законодавством, зокрема відчуження авторства, академічного плагіату, приписування авторства, самоплагіату, фабрикації, фальсифікації, недоброчесного використання результатів, згенерованих штучним інтелектом, недоброчесного оцінювання, несамотійного виконання завдання, недозволеної допомоги, академічного саботажу, схиляння до порушення академічної доброчесності, а також інших порушень, установлених законом;
- коректно використовувати результати інтелектуальної діяльності інших осіб; належним чином зазначати авторство та джерела інформації, оформлювати цитування, перефразування, використання ідей, даних, методик, зображень та інших запозичень відповідно до законодавства, академічних стандартів і правил Університету;
- не подавати чужий академічний твір, його частину, науковий результат, дані або інший результат інтелектуальної діяльності як власний; не передавати власний академічний твір чи його частину іншій особі для подальшого оприлюднення під її авторством;
- дотримуватися принципів доброчесного авторства і співавторства: зазначати авторами лише осіб, внесок яких відповідає встановленим критеріям авторства; не допускати безпідставного включення до авторів або невключення осіб, які мають право на авторство;
- забезпечувати достовірність даних і результатів досліджень; не вигадувати дані чи факти, не змінювати і не модифікувати наявні дані таким чином, що це створює завідомо неправдиву інформацію про результати академічної діяльності;
- застосовувати методи статистичного та іншого аналізу відповідно до науково обґрунтованої методології; не здійснювати маніпулювання відбором, аналізом, вилученням або представленням даних з метою викривлення результатів чи висновків;
- забезпечувати належне документування, зберігання, захист і, коли це передбачено законодавством, протоколом дослідження, умовами фінансування або правилами Університету, доступність первинних матеріалів та дослідницьких даних;
- під час біомедичних і клінічних досліджень за участю людини забезпечувати пріоритет прав, безпеки, гідності та благополуччя учасників дослідження; дотримуватися вимог законодавства, принципів біоетики, конфіденційності та захисту персональних і медичних даних, рішень уповноважених комісій з питань етики (біоетики), а також вимог щодо отримання інформованої згоди у випадках, коли така згода є необхідною відповідно до законодавства, протоколу та етичного схвалення дослідження;
- під час клінічних випробувань лікарських засобів та інших клінічних досліджень, на які поширюються відповідні регуляторні вимоги, дотримуватися принципів належної клінічної практики (Good Clinical Practice, GCP), зокрема щодо захисту прав, безпеки та благополуччя учасників, наукової обґрунтованості дослідження, достовірності та надійності даних, належного документування, контролю якості й звітування відповідно до застосовних вимог;
- під час доклінічних, лабораторних та експериментальних досліджень, на які поширюються вимоги належної лабораторної практики (Good Laboratory Practice, GLP), забезпечувати належне планування, проведення, моніторинг, документування та звітування про дослідження, контроль якості, достовірність і цілісність первинних даних, належне зберігання матеріалів та архівування результатів;

- під час експериментів із використанням лабораторних тварин дотримуватися вимог законодавства України, принципів біоетики та гуманного поводження з тваринами, проводити дослідження за наявності необхідного відповідно до законодавства та локальних процедур етичного погодження, мінімізувати біль, страждання і дистрес тварин та кількість тварин, що використовуються, а де це науково можливо - керуватися принципами 3R (Replacement, Reduction, Refinement - заміна, зменшення, удосконалення); не допускати проведення експериментів без належного наукового та етичного обґрунтування;
- у клінічній та науково-клінічній діяльності не допускати фабрикації, фальсифікації чи навмисного викривлення медичної документації, анамнестичних відомостей, результатів лабораторних, інструментальних або інших обстежень; використовувати клінічні матеріали, зображення та дані пацієнтів у наукових і освітніх матеріалах лише за наявності належних правових та етичних підстав, із дотриманням конфіденційності, захисту персональних даних та вимог щодо інформованої згоди у випадках, коли така згода є необхідною;
- не розголошувати та не передавати без належних правових підстав конфіденційну інформацію, персональні дані, медичну таємницю, неопубліковані результати досліджень та іншу інформацію з обмеженим доступом;
- у разі використання систем штучного інтелекту, зокрема генеративного ШІ, дотримуватися законодавства, правил Університету, умов виконання відповідної роботи та вимог видавця чи організатора конкурсу; прозоро зазначати факт використання результатів, згенерованих ШІ, у випадках, коли таке зазначення вимагається;
- не оприлюднювати тексти, зображення, моделі, дані чи інші результати, згенеровані штучним інтелектом, як результати власної академічної діяльності без належного зазначення факту їх генерування; не використовувати ШІ для фабрикації або фальсифікації даних і результатів дослідження;
- перевіряти фактичну достовірність інформації, одержаної за допомогою ШІ, включно з науковими джерелами, бібліографічними посиланнями, числовими даними та висновками, і зберігати авторський та інтелектуальний контроль над кінцевим академічним твором;
- не вводити до сторонніх систем ШІ персональні, медичні, конфіденційні, службові, неопубліковані дослідницькі дані чи іншу інформацію з обмеженим доступом без належних правових та організаційних підстав;
- дотримуватися вимог академічної доброчесності під час підготовки дисертації, наукових публікацій, монографій, тез, звітів, заявок на фінансування, презентацій та інших академічних творів; не користуватися послугами осіб чи організацій, що створюють академічні твори або їх істотні частини для подання як власних;
- сприяти формуванню культури академічної доброчесності в Університеті, поважати права інших суб'єктів академічної діяльності та не перешкоджати реалізації їхніх законних прав та інтересів.

УСВІДОМЛЮЮ, ЩО:

академічна доброчесність є обов'язковою складовою моєї академічної діяльності, а порушення академічної доброчесності тягне заходи реагування та/або академічну відповідальність у випадках і порядку, визначених законодавством та внутрішніми актами Університету;

під час розгляду повідомлення про можливе порушення мають бути забезпечені неупередженість, право особи знати суть зауважень і надавати пояснення та докази, а застосований захід реагування або санкція мають відповідати законодавству та бути співмірними встановленому порушенню;

встановлення порушень академічної доброчесності у дисертації, публікаціях та інших матеріалах, пов'язаних із підготовкою й атестацією здобувача ступеня доктора філософії або наукового ступеня доктора наук, може мати наслідки, передбачені законодавством України.

Підтверджую, що ознайомився(лася) зі змістом цієї Декларації, розумію її положення та зобов'язуюся їх дотримуватися.

ПІБ (повністю)

«_____» _____ 20__ року

(Підпис)